
 

 

На основу члана 87. став 3. и члана 90. став 9. Закона о основном образовању и 

васпитању (,,Службени гласник РС”, бр. 55/13, 101/17 и 27/18 –др.закон),  

министар просвете, науке и технолошког развоја  доноси  

 

 

П Р А В И Л Н И К  

 

 О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О САДРЖАЈУ И НАЧИНУ ВОЂЕЊА ЕВИДЕНЦИЈЕ И 

ИЗДАВАЊУ ЈАВНИХ ИСПРАВА У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ 

 

 

Члан 1. 

 

 У Правилнику  о садржају и начину вођења евиденције и издавању јавних исправа 

у основној школи (,,Службени гласник РС”, број 66/18) после члана 25. додаје се члан 25а 

који гласи: 

„Члан 25а 

 

Дневникобразовно-васпитноградакоји школа води у електронскомоблику садржи и 

податак о јединственом матичном броју ученика и родитеља, односно другог 

законскогзаступникаученика, у складу са законом. 

Уколикошколаводидневникобразовно-васпитнограда у електронскомоблику, 

назахтевродитеља, односнодругогзаконскогзаступникаученика, 

школаможедаобезбедиауторизованиелектронскиприступподацима о успеху и 

владањутогученика. 

Захтев из става 2. овог члана обавезно садржи податак о јединственом матичном 

броју ученика и његовог родитеља, односно другог законског заступника ученика.  

Електронски приступ из става 2. овог члана обезбеђује се 

прекоприступнихпараметаракојешкола достављаподносиоцузахтева–родитељу, 

односнодругомзаконскомзаступникуученика, наадресуелектронскепоштенаведене у 

захтеву.”. 

 

Члан 2. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

 

 

 

Број: 110-00-655/2018-04 

У Београду, 26. октобра 2018. године 

М И Н И С Т А Р 

 

Младен Шарчевић  



 


